
 

 

 
 

 

 
chiesa di San Marco 

(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87064 CORIGLIANO-ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 

C.F. 87003040786 - Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

e-mail csic8aq00b@istruzione.it-pec:csic8aq00b@pec.istruzione.it  

sito web: www.icamarellirossano.edu.it 

 

 

 
 
All’Albo on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icamarellirossano.edu.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 
Nota di Adesione prot.n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 
176 c.d. “Agenda SUD”.  
Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024156 - Titolo progetto “Si può fare” 
 CUP B34D23003550001.  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E  TUTOR INTERNI 
Avviso rivolto ai DOCENTI INTERNI A TEMPO INDETERMINATO in servizio nei plessi di scuola primaria dell’Istituto 

Comprensivo A. Amarelli, finalizzato al reclutamento di n. 12 figure complessive, n. 6 esperti e n. 6 tutor, da impegnare nella 

realizzazione di n. 6 moduli del Progetto “Si può fare!” Prot.n.1712/iv-5 del 28/02/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione ammnistrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”  
VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’Avviso pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base; 
VISTA l’autorizzazione Prot.16058 del 05/02/2024 del Ministero dell’Istruzione e del merito - Dipartimento per il 
sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 
scolastica e la scuola digitale - ad attuare il progetto “Si può fare!” presentato da questa Istituzione scolastica per 
un importo complessivo di € 29.971,50;  
VISTO il Piano dell’offerta formativa per il triennio 2022-25, del quale il progetto è parte integrante; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, Prot.n.1251/VI-3 del 
09/02/2024;  
PUBBLICATA l’Azione di informazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione Prot.n. 0001250 del 
9/02/2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle attività progettuali, di individuare le professionalità cui affidare 
lo svolgimento delle funzioni di ESPERTO e di TUTOR nei diversi moduli che costituiscono parte integrante del 
progetto; 
 

mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it
http://www.icamarellirossano.edu.it/
http://www.icamarellirossano.edu.it/




 

 

DEFINITI i requisiti di ammissione e la griglia valutazione nel Regolamento che disciplina le modalità di 
conferimento di incarichi al personale interno ed esterno, così come approvato dal Consiglio di Istituto, il 
19/10/2021; 
VISTA la normativa di riferimento; 
VISTO il proprio avviso per il reclutamento di Esperti Interni e Tutor Interni per la realizzazione del Progetto 
PON/FSE che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto Prot.n.1712/IV -5 del  
28/02/2024; 
PRESO ATTO che sono pervenute  n. 6 istanze per la figura di Esperto e n. 5 istanze per la figura di Tutor; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatoria formulate acquisite  a Prot.n.2230/IV-5 del 
13/03/2024; 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie provvisorie  
per gli  ESPERTI E TUTOR INTERNI :        
  

ESPERTI INTERNI LINGUA MADRE :         
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 
1 

 
SALATINO TESORETTA 

34,50 

2 
DATTILO FRANCESCA 

28 

3 
SCATTARELLA STEFANIA 

27 

4 
CAPRISTO ROSA 

23 

 

ESPERTI INTERNI MATEMATICA :         
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 
1 

 
LA TORRE ANNA LUCIA 

27 

2 
SCATTARELLA STEFANIA 

25 

3 
CAPRISTO ROSA 

19 

          

TUTOR INTERNI :         
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

 
1 

 
IOELE ELISABETTA MARIA 

37 

2 
SAPIA BAMBINA 

36 

3 
CURIA ADELINA 

23 

4 
CELESTINO SERAFINA 

16 

5 
STASI GIUSEPPINA 

11,5 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data 
di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica.  Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

           Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa TIZIANA CERBINO 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2024-03-13T10:54:28+0100
	TIZIANA CERBINO




